Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «16» октября 2012 г. № 37/4-РД
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в Приложения 2

к решению районной Думы от 30.04.2008 года № 31/7-РД

«Об утверждении должностных окладов

и ежемесячного денежного поощрения,

Положения по оплате труда муниципальных служащих

районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

В соответствии с Законом Иркутской области от 07.10.2009 года № 60/26-оз «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 30.04.2010 № 87-уг «О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области»,  руководствуясь статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.  В  Приложение 2 к решению районной Думы от 30 апреля 2008 года № 31/7-РД «Об утверждении должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения, Положения по оплате труда муниципальных служащих районного муниципального образования «Усть-Удинский район» внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 раздела I дополнить подпунктом 1(1)следующего содержания: «ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин».

1.2. Подпункт 1.1.1. пункта 1 раздела I дополнить подпунктом 1.1.1.(1) следующего содержания: «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в соответствии с присвоенными классными чинами муниципальной службы (окладов за классный чин)

	№ п/п
	Классные чины районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (рублей в месяц)

	1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2 304

	2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2 149

	3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	1 996

	4.
	Советник муниципальной службы Иркутской области 1 класса
	1 767

	5.
	Советник муниципальной службы Иркутской области 2 класса
	1 613

	6.
	Советник муниципальной службы Иркутской области 3 класса
	1 460

	7.
	Референт муниципальной службы Иркутской области 1 класса
	1 383

	8.
	Референт муниципальной службы Иркутской области 2 класса
	1 152

	9.
	Референт муниципальной службы Иркутской области 3 класса
	1 075

	10.
	Секретарь муниципальной службы Иркутской области 1 класса
	922

	11.
	Секретарь муниципальной службы Иркутской области 2 класса
	845

	12.
	Секретарь муниципальной службы Иркутской области 3 класса
	692

Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин определяется, согласно Раздела II(I)  настоящего Положения.

1.3. Подпункт 1.3. пункта 1 раздела I дополнить подпунктом 1(1) следующего содержания: «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин – 4 должностных оклада».

      1.4. Раздел II дополнить разделом II(I) следующего содержания:

Классные чины муниципальных служащих присваиваются муниципальным служащим в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.

Муниципальным служащим присваиваются следующие классные чины:

1) для младшей группы должностей муниципальной службы:

- секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;

- секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса;

- секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса

2) для старшей группы должностей муниципальной службы:

- референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;

- референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса;

- референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса

3) для ведущей группы должностей муниципальной службы:

- советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса;

- советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса;

- советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса

4) для главной группы должностей муниципальной службы:

- муниципальный советник в Иркутской области 3 класса;

- муниципальный советник в Иркутской области 2 класса;

- муниципальный советник в Иркутской области 1 класса

Классный чин, а также воинское  или специальное звание, полученные муниципальным служащим ранее, в период прохождения им государственной гражданской службы, военной или специальной служб, в соответствии с п. 5 ст.5 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента от 01.02.2005 года № 113,  подлежат соотнесению в установленном порядке с классными чинами муниципальной службы.

Муниципальным служащим, которым были присвоены квалификационные разряды, в соответствии с Законом Иркутской области от 15.05.1998 года № 15-оз «О муниципальной службе в Иркутской области» присваиваются классные чины согласно Закона Иркутской области от 07.10.2009 года № 60/26-оз «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».

Если муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы на день вступления в силу Закона Иркутской области от 07.10.2009 года № 60/26-оз, квалификационные разряды в соответствии с Законом Иркутской области от 15.05.1998 года № 15-оз «О муниципальной службе в Иркутской области» не присваивались, присвоение классных чинов должно производиться в порядке, установленном  Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (далее – надбавка) устанавливается в размерах, установленных подпунктом 1.1.1.(1) п.1 разд. 1 Настоящего Положения.
Надбавка выплачивается с момента присвоения классного чина муниципальному служащему  главой администрации в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.
Очередной классный чин не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, а также муниципальным служащим, в отношении которых возбуждено уголовное дело.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение ввести в действие с 1 октября 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Мэр района                                                                  В.М. Денисов